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W YDZIAŁ SPRAW  W EW NĘTRZNYCH I P 0L 1C Y I 
W  SE nA C lE  RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Arakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż wsku- 
tku uchwały Senalu Rządzącego z dnia 5 
stycznia r. b. N. 3067, odbywać się będzie 
W biórach W ydziału Spraw Wewnętrznych 
i Policyi na dniu 31 maja r. b. w godzinach 
przedpołudniowych stanowcza licytacja na 
sprzedaż domu pod L . 270 przy ulicy W iśl- 
nej sytuowanego, którego cena na pierwsze 
wywołanie z Urzędowego szacunku pierwia
stko w o na złotych poi. 17,311 groszy 29 o- 
znaczona do  ̂ części, to jest do złotych poi- 
skich 12,984 zniżoną zostaje, i od tej summy 
licytacya in pinu rozpocznie się. Z  warun
ków  celniejszych jest ten, iż połowa z sum
my wylicytować się m njącej, pozostanie przy 
gruncie z obowiązkiem opłacenia po 1g0 pro
centów, o innych zaś warunkach każdego cza
su i w terminie licytacyi pretendenci opatrze
ni w radium j 0 części summy szacunkowej 
odpowiadające wiadomość powziaść m ogą.

Kraków d. 14 maja 1838 r.'
Senator prezydujący 

S o b o l e w s k i .
Referendarz L . W olff.

Aro  2563.
OBW IESZCZENIE.

W YDZIAŁ DOCHODÓW  PUBLICZNYCH I SKARBU 
W  SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Na zasadzie rozporządzenia Senalu Rzą
dzącego z dnia 14 b. ni. Nr. 2496 D. G ., po  ̂
daje do wiadomości publicznej, iż doia 21 
maja r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się 
w Liórze Wydziału Dochodów Publicznych 
licytacya ztanowcza na wypuszczenie w dzier
żawę wieczystą, (erbpacht)propinacyi z grun
tami w części wsi Prądnika Czerwonego do 
probostwa kościoła ś. Mikołaja należącćj. 
Mający zatem chęć nabycia prawa do tej dzier
żawy, przed termininin licytacyi mogą się do
wiedzieć w koromissyi włościańskiej o  cenie 
pierwszego wywołania jako też o  innych wa
runkach.

Kraków dnia 1 6 .maja 1888.
W . W o l f f .

(3r.) Nowakowski Sekr.

OBW IESZCZENIE.
PISARZ TRYBUNAŁU riE R W 8Z E J I.N8TAWCYI.

Wolnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu. 

Podaje do publicznćj wiadom ości, iż w 
drodze postępowania spadkowego, wskutek
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uchwały rady familijnej w d. 2 marca 1838 
roku wydanej, a przez Trybunał I. Instan- 
cyi zatwierdzonej, sprzedaną zostanie przez 
licytncyą publiczną realność w Krakowie przy 
ulicy Mikołajskiej pod L . 645 w gminie V . 
m. 1'rakowa położona , od wschodu z domem 
N. 6 4 i ,  od południa z tylnemi realnościąroi 
kła>ztoru panien zakonnych ś. Dominika, od 
zachodu z domem N. 642, od północy fron
tem z ułicą Mikołajską granicząca, sukcts- 
sorów ś. p. Jakóba Adamskiego i Reginy z 
Januszkiewiczów i. ślubu Adam skiej, 2 Fla
szy ńskiej własna.

Warunki lej sprzedaży u ch w a łą  rBdy fa
milijnej na początku powołaną zatwierdzone, 
są następujące:

1) Cena szacunkowa powyżej powołanego 
dom u, wedle nabycia go przez rzeczonych 
spadkodawców Adamskich, za urzędowym 
kontraktem kupna i sprzedaży 1817 r. w wy
kazie hypotecznym z treści i szacunku umie
szczonym , ustanawia s.ę na pierwsze wywo
łanie w ilości 3200 zip. monetą srebrną gru^ 
bą courrarit, która cena w braku licytantów 
na trzecim wedle prawa do | części, to jest 
do zip. 2133 gr. 10 zniżoną, i od tak zniżo
nej ceny, zaraz na tymże Idrimi ■« lieytacya 
rozpocznie się.

2) Każdy chęć kupna mający, złoży radi- 
ttin [rr część ustanowionego szacunku, to jest 
zip. 320 monetą poprzedzającym warunkiem 
wskazaną.

3) Nabywca obowiązany będzie zaraz po 
Iicytacyi zapłacić podatki bieżące po dzień 
licytacyi należne, niemniej zapłacić zaległe, 
gdyby się jakie stosownie do przepisów pra
wa należeć okazały, jukoteż złoży * częśc 
summy wylicytowanój do sądowego depozytu.

4) Koszta licytacyi natychmiast po wyro
k u , ilość tychże ustanawiającym zapluci na
bywca do rąk i za kwitem przydanego opio- 
Kuna, który z mocy upow ażn ien ia  sprzedaż 
tę W drodze pertraktacyi spadkowej popiera
ją c , własne aWBnse na te koszta ło ż y .

5) Nabywca po wypłaceniu wedle warun
ków 3 i 4 podatków i'kosztów licytacyi otrzy
ma wyrok dziedzictwa.

6) Złożona ilość na vadium wedle warun
ku 2 i dopełnić się mające podług warun
ków 3 i 4 wypłaty, będą nabywcy z szacuo- 
ku wy licytowanego potrącone.

7) Jeżeliby się jakie ciężary hypoteczne 
prawnie należeć okazały, te nabywca z sza
cunku potrącić i przy sobie na gruncie zo
stawić mocen będzie, z obowiązkiem zaspo

kojenia przez siebie takowych ciężarów z  ca
łym ich skutkiem od dnia licytacyi.

8} Reszta szacunku, jaka się okaże ■wy- 
licytowanego, nabywca przy sobie na realno
ści zalicytowBiiej zatrzyma do czasu dojścia 
pełnoletności każdego z sukcessorów Adam 
skich i Flaszyńskich, z obowiązkiem płace
nia od dnia licytacyi procentu T*0 co rocznie 
w  ̂ częściach na rzecz małoletnich sukces- 
sorek Adamskich, a w } części na rzecz ma- 
łolett.icb sukcessorów Flaszyńskich, a to do 
rąk i za kwitem właściwych opiekunów tak 
pierwszych, jako i drugich sukcessorów, za- 
dojściem zaś do pełnoletności każdemu z tych
że sukcessorów, część kapitału, prawnym 
działem ustanowić się m ającą, wraz s* pro
centem Ł;)0 od daty pełnoletoości przypadają- 
cymy obowiązanym będzie nabywca, nieza
wodnie po czteromiesięcznym wypowiedzeniu 
prawnem, zapłacić monetą w warunku pier
wszym zastrzeżoną.

0 )  Niedopełniający warunków licytacyi, 
nietylko złożone radium na korzyść sukces
sorów , w imieniu których sprzedaż jts f po
pierana, utraci, łecz nadto, na kosz', niebez
pieczeństwo jeg o  , a nigdy na zysk nowa li-  
icytacya przedsięwziętą będzie.

10) Każdy chcący w myśl art. 105 ustawy 
ex. w ciągu tygodnia, po stanowczym zali- 
ey to w ani u podać więcej o \ część nad wyłi- 
cytcwany już szacunek, inocen będzie tego 
dobrodziejstwa użyć, lecz winien w tymże 
czasie taką ofiarowaną ilość do depozytu są
dowego z łożyć , i dalsze przepisy tejże usta
wy, mianowicie art. 106 i 107 uskutecznić.

D o spi sedaży tej wyznaczają się trzy ter- 
m ina:

pierwszy dnia 13 lipca )
drugi dnia 17 sierpnia ) 1838 roku.
trzeci dnia 1S września )

Sprzedaż takowa odbywać się będzie na
pudyencyi publicznej Trybunału I. Instancyi 
w Krakowie w doinu władz sądowych przy 
ulicy Grodzkiej pod L, 106 o godzinie 10 
rannej zaczynając, a to za popieraniem ad
wokata Soświńskiego G. P. D . w Krakowie 
przy ulicy ś. Juna pod L . 472 zamieszkałego.

W zywają Bię na tako\(ą licytacyą wszys
cy chęć kupna mający, a oraz prócz szcze
gólnie wezwanych w iertyciełi, wykazem by- 
potecznym objętych, wszyscy jakiekolwiek 
prawo rzeczowe mający, Bby pod rygorem 
prekluzyi na pierwszym termiuie licytacyi z ło 



—  455

żyli na audyencyi Trybunału, wszystkie ty
tuły swych praw i wierzytelności, z wykazem 
mianyth piettnsyj i u&tanowieoiem adwokata.
u  Kraków dnia 10 maja 1838 roku.

Janicki.

Dnia 22 maja 1838 roku o godzinie 9 z 
rana w gmachu Sukiennice zwanym, prawnie 
zajęte ruchom ości, jako to : obrazy, wóz ku
ty, homonta i inne sprzęty dom ow e; zaś w 
Kłeparzu na placu targowym konie i krowy 
przez publiczną licytacją w drodze exekucyi 
sądowej sprzedane będą , oraz w tymże dniu 
popołudniu o godzinie 3 w wsi Krowodrzy 
w domu pod L .. 34 odbędzie się publiczna 
licytacja  na wydzierżawienie zagonów upra
wnych; o czein chęć licytowania mających, 
zawiadamiam.

Kraków dnia 18 niaia 1S38 r.
Ignacy Piekarski Kom. Sąd. <

C z ę ś ć  P o l i t p v .u a .
—  Warszawa 14 Maja. —

J W . jenerał-Iejtnanl jenerał adjutant Szy- 
p ów , prezydująey w komissyi rządowej spraw 
wewnętrznych, zwiedził d. 10 b. in., w to
warzystwie J W . radcy stanu Kozłowskiego, 
dyrektora wyznań i ośw., tutejszy instytut 
głuchoniemych , a przekonawszy się o połrze- 
uie rozprzestrzenienia dotychczasowego loka
lu tegoż instytutu, przychylił się do zamia
ru ukończenia zamierzonej oddawna budowy 

dla braku funduszów od lat przeszło dzie
sięciu wstrzymanej.

—  Paryż 2 Maja. —
W czoraj przyjmował król powinszowania

imienin od członków rodziny sw o je /f ciała 
dyplomatycznego, izb prawodawczych i wszyst
kich władz. Ciału dyplomatycznemu przewo
dniczył hrabia A pony poseł austryacki.

k marł tu xiąże Archambault de Tnlley- 
rand brat xięciu Talleyranda, ojciec xiężny 
Dino.

Izba deputowanych rozpoczęła już nara
dy nad projektem do prawa o redukcyi ren - 
to w, przerwane krótką chorobą min. skirbu.

W edług doniesień zK zyinu. bawiący tam 
marszałek Bourinont, przyszedł w zupełno
ści do zdrowia.

—  Dnia 3 Maja. —
Podług gazety Pr mce, obóz tegoroczny 

będzie zebrany pod Coinpiegne.

—  Dnia 4 Maja. *—
Podroż kióla do południowych prowincyj, 

przyjdzie w tym roku niezawodnie do skut
ku. Mo>vią nawet, że król ppjedzie zar&z 
po skończonej sesyi izb prawodawczych i u- 
da się wprost do Hajonny, gdzie stoją dwie 
dywizye wojsKa.

Lord Brougham, który zamierzył odbyć 
podróż w południowej Francji, przybył zno
wu dnia wczorajszego do Paryża,

—  Dniu 5 Maja. —
Izba w dalszych naradach o redukcyi rau

tów. przystąpiła dziś do rozbioru ostatniego 
czyli 7 artykułu tegoż prawa , który stano
w i , ze. w ciągu dwóch miesięcy po otwarciu 
następnego posiedzenia izby, minister skarbu 
jest obowiązany przedłożyć izbie szczególny 
raport o wykonaniu niniejszego prawa. M i
nister skarbu był temu przeciwny znajdując 
podobne postanowienie zbyt uciążhwe dla mi
nisterstw:., L j lubo ma prawo izba żąćać 
wiadomości o postępie rzeczy, mogłyby prze
cież zajść niedogudności i straty dla admini
stra cji, gdyby kapitaliści fi któreini układać 
się przyjdzie , w iedzieli, że rząd jest du pe
wnego nieodmiennego czasu obowiązany. Z  
tego po>Vodu wnosił, aby termin wykonania 
na czas całego trwania przyszłej sesyi był 
postanowiony. Pan Cunin Gira din podał w 
skutku tego stósowny piojekt do zmiany ar
tykułu siódmego w duchu żądania ministrów, 
ale ten wniosek nie utrzymał się gdy przy
szło do głosowania, chociaż go wszyscy mi
nistrowie popierali.

, —  Madryt 24 Kwietnia. —  
W zględem odkrytego niedawno spisku, 

co podało rzhdowi powód do większej ba
czności i ostrożnego swych przeciwników 
śledzenia, takich udzielają wiaddmości. Na 
moście pod Estella, schwytano emissaryusza 
wystanego ze s<olicy i znaleziono przy nim 
prócz korespondencij do Don Carlosa, pismo 
polecające do sędziego w Culahora, przy
jaciela zaufanego kilku znakomitych deputo
wanych z onozycyi. Podpis byl cyfrą zrobio
ny, z któregoto powodu niewiadome jest do
tąd nazwisko piszącego. W  tej korespon
dencji wzywano Ilon Carlosa jak najusilniej, 
ażeby zabrawszy t pie&znie wszystkie siły sw o
j e ,  zdąz .il do Kastilii i posuwał się pod bra
my stolicy. Taką d-riionstrancjęąiostanowie- 
no wespr/.eć zabnrzenieiu , w skutku które
go odebrawszy sfer rządu królowej rejentce, 
powjerzonoby rejeniJtę minutowi Don Fran
cisco de Pauli. 11 Wikiu chwil powinien 
D . Carlos korzystać zręcznie z zachodzących 
nieporozumień i niezgody, j .  k«* z podobnej
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konibinacyi, naw et. między liberalnemi po- ' 
wstać by musiała, to zaś ułatwiłoby ma do
stanie korony. —  O tych planach i kores- 
pondencyach otrzymawszy ministeryum wia
dom ość, kazało aresztować niektóre osoby 
zdaje się nawet, że i odjazd infanta Don 
Francisco, nie z inszej nastąpił przyczyny. 
(Juz nastąpił).

—  Bujonna 29 Kwietnia. —  
Zaw czoraj przybył tu pan Thiery, oficer

ordynansowy k róla , na przyjęcie infanitL D. 
Francisco de Paula i  jego  dostojnej małżon
k i, dla których, przy gotowy wają hotel nale
żący do komniissaizy wydziału marynarki.—  
Słychać, że infant będzie mieszkać w Tulu
zie. Munagorras znajduje się w St. Jean de 
Luz.

—  Lizbona 24 Kwietnia. —
Królowa potwierdziła ju ż  nowe prawo o

w yborach, które ogłoszone zostało. W edług 
niego senat składać się Ladzie z 71 członków, 
między któremi 5 z osad zam orskich, a 7 z 
wysp; izba deputowanych będzie liczyła 142 
członków , między któremi 14 z osad, 12 z 
wysp. Dzień 6 maja wyznaczono na zaprzy
siężenie ustawy. Kardynał patryarcha i g łó 
wne władze lizbońsk ie, wykonają tęż przy- 
sięgę w obec królowy, władze cywilne i w oj
skowe na prowincyi, przed naczelnikiem du
chownym."

Słychać , że \isconde Sa da Bandeira, bę
dzie posiany do Londynu, w charakterze po
sła nadzwyczajnego przy koronacyi królowy 
W iktoryi. Jego brat, p. Sa Negueira otrzy
ma pudobno zwyczajne poselstwo w Londy
nie z tytułem ministra ptłnomocnego , co spo
woduje go bez wątpienia do usunięcia się od 
klubów, z któremi teraz stronę trzyma.

W  skutek uchwały z dnia 22 marća 1834 
rok u , został port lizboński otwarty dla o- 
krętt w i towarów wszystkich narodów, z 
pozwoleniem złożenia ich na rok jeden w 
składach tutejszej komory celnej, bez podat
kowych opłat. Tow ary zagraniczne na kon
sum pcję k r a j o w ą  przeznaczone ,  równe mają 
uiszczać opłaty.

PRZYJECHALI llO  KRAKOWA.

Od dnia 18 do dnia 19 Maja.
Brzeska t li  , l .cw ieck l  Siunilańaki o b . ,  Rastowłee- 

ki bn . ,  z P l a k i : —  W ielopolsk  Ad. hr . ,  Z u b r z ) c k i  ob . ,  
Z ie innerki  ob  , PIcaanrr, z ( n i i r y i .

Wyjechali z Krakowa.
Kolarzkowtka nb , d- I’ ul»ki; — Bobrowiki Zeli-  

.!aw Sobolewa! a Kwa, 1 (;<>ilk> »•' a Kordu!*, do Ga
l ic j i ;  — Wcilcnliolz, l le i i iw r ,  do l*ruii. I

Doniesienia.
R Z Y M S K I  C E M E N T  

(R om an C em en tj.

Najti walszy materyal do spajania kamieni 
przy fabrykach wodnych jako 10 : przy dawa
niu filarów mostowych, sziussów (schleusen) 
robieniu cisternit. p. do fundamentów, szcze
gólniej w bliskości wody, do ułożenia nie prze
nikliwego pokładu na fundamentach, aby za
grodzić posuwaniu się wszelkiej w ilgoci, da
lej do takich murów, gdzie wielkiej mocy i 
trwałości potrzeba, n. p. w cienkich sklepie
niach i ceglanych ścianach, lub fundamen
tach pod maszyny.

Jako tcynk na wapienne ściany, miano
wicie przy soklach (sockeln), gzymsach i in
nych ozdobach, do wiszących schodów it . p. 
ogólnie tam gdzie wapienny trynk albo jest 
zn miętkiem, lub wilgoci znieść niezdoła. 
Dalej służy Cement do ochronienia murów 
od psucia się z w ilgoci, dc zabezpieczenia pi
wnic od wody lub wilgoci, tudzież w miejscach 
gdzie własności Wapna szkodliwemi być mo
gą , a to n. p. gdzie części drewniane z mo
rem stykać się m uszą, lub w schowaniach na 
owoce i jarzyny.

Jako kit do fugowania murów, cegieł lub 
ciosów. Duskoonłość tego materyalu na do
świadczeniu i świadectwach wielu znakomi
tych urzędów budowniczych ugruntowana sia- 
V.1# go w równi znnjlepszym angielskim C e
mentem.

Koman Cement w beczkach po 400 1 ant. 
wagi beri. sprzedaje się po z»p. 30 w pols. 
kur, w handlu podpisanego r gdzie wraz z o - 
pisem sposobu użycia tegu materyalu udziela 
się bezpłatna próba.

(3r.) Antoni Hoelzel w Krakowie

Otrzymawszy lowary Lłowatne z 
jarmarku w ie lk a n o c n e g o  L ip s k ie g o  w  
n a jn o w sz y m  g u śc ie  w tra n sp orc ie  p ie r 
w s z y m  , p o le ca  s ię  z  sp rzed a żą  ty ch ż e  
w  jak n a ju m ia rk o w a lis z ć j ce n ie  szano
wnej p u b liczn ości*

J u liu s z  A u g u s t  J o in t ,
przy ulicy Grodzkiej pod L . 88.


